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Ilepeamona

TexuiyHu PO3BUTOK - BaXJIMBa CKJIaJ0oBa TapMOHIHHOTO
(opMyBaHHA MY3MKaHTa. 3 BEJIMYE3HOIO PO3MAITTS ICHYIOYOi JiTepaTypu
KOJKEH IeIaror ooupae HalOIbII pallloHAIbLHUN, Ha HOT0 TYMKY, MaTepial.

B nanomy 30ipHMKY, Ha OCHOBI BJIACHUX MPAKTHUYHUX HANpaLIOBaHb,
MIPOMOHYETHCSI  OJAMH 13 BapiaHTIB JOLLUIBHOTO IJIaHYBaHHSA €TIOJHOTO
Marepiany. «100 mepimux KpokiB 0 MAaUCTEPHOCTI» - 30IpHUK I CKpPHUIAiB-
noyatkiBUiB. ETionn B HbOMY 3rpynoBaHi 3a BUJAMU TEXHIKH MO MPUHIUIY
MOCTYIOBOTO YCKJIAJIHEHHSI B KOXKHI1M rpyIii.

3arajgomM B 301pHHMKY 3alpONOHOBAHO €TIOAM Ha BUBYEHHS HAWOUIbII
MONIMPEHUX IITPHUXIB : jeTamie ( B PI3HUX YAaCTMHAX CMHUYKA), JIEraTo Ha
OJIHIA Ta PI3HUX CTPyHAX, MapTie, MIATOTOBKY J0 BUKOHAHHS COTIii€ Ta
CIIKAaTO, TMO€ETHAHHS CUMETPUYHUX Ta HECUMETPUYHMX IITPHUXIB,
BUKOPUCTAHHS €JIEMEHTIB apre/Kio B €TI0JIaX, a TAKOK MICTUTh MaTepiai Jiist
poOOTH Haja XpoMaTh3MaMu, [epexojamMu B MO3UIlli, 3’€ITHAHHAM CTPYH,
OCBOEHHSIM MOABIHHUX HOT. KOpUCHO mMO€AHyBaTH BUBYEHHS €TIOAIB Ha
PI3H1 BUJIU TEXHIKH.

Ha ¢oni hopmyBaHHS pallioHaJTbHUX ITOCTAHOBOYHUX HABUYOK CIIiTT
CUCTEMAaTHYHO 1 TIOCHIIJIOBHO BHUXOBYBaTH B YYHS BMIHHS BHJ00YBaTH
KpacuBui, sKiCHUM 3ByK. Lliif MeTi CIyXUTUMYTh €TIOAU 3 PO3ILTY
«JIETAIIE». IX BUBUGHHS CIpsAMOBAHE HA PO3BUTOK BMIiHHS BOJOJITH SK
IIUIMM CMHYKOM, TaK 1 HOTo yacTHHaMH. PO31UI BKIIOYAaE TaKOK KOMOIHAIIIIO
HOT «JIETaTO-OKPEMO», IO JOTMOMOKE YUYHSM OTPUMATH BIAUYTTS CEpEIUHU
CMHYKa, BMIHHSI PO3TOIUIATH BOJIOC Ta CJIIIKYBaTH 3a PIBHICTIO 3ByYaHHS.

B posnini «<HECUMETPUYHI IITPUXMW» nependayaeTscs
poboTta Haja JOIUIBHUM PO3TOIUIOM CMHUYKA ( B 3aJIe’KHOCTI BiJ] TPHUBAJIOCTI
Ta KUTBKOCTI HOT Ha OJIMH PyX) Ta BMIHHSM 3MIHIOBAaTH MIBHUAKICTh PyXYy
CMUUYKA.

Poznin  «BITJIICTh, APIIEJXKIATO, HNIAI'OTOBKA 10
TPEJII» BkIItOYae eTIONM Ha BHKOHAHHS HOT JIETATO CIIOYATKy Ha OJHIN, a
MOTIM 1 Ha BCiX cTpyHaxX. KpiM MmiaBHOro pyxy CMHYKa Ta TOYHOTO HOTO
pO3MONUTY, CIiJA HEOAMIHHO BUMAraTH BiJ YYHIB 3aTPUMKH TaJbI[iB JIiBOI
pyku Tpu 3’€IHAHHI CTPYyH Ta TPH BUKOHAHHI  TPENETMOAIOHUX
MOCI10BHOCTEH.

B po6oti Harx XPOMATHU3MAMM ciig noMaratuch BiJl y4HS
BUTBHOCTI TAJIBIIS, IO 3IHCHIOE TTOCyBaHHA. Pyx Horo mMae OyTu 4iTKWid, aje
TIJIABHUH 1 JIETKUH.

[Itpux MAPTJIE BuMarae mBUIKOTO Ta JIETKOTO BEICHHS CMUAYKa
M0 CTPYHI 3 aKIIEHTOM Ha TMOYaTKy Ta May30l0 MDK 3Bykamu. Moro moskHa



BUKOHYBAaTH TMOBUIBHO (LIUIMM CMHUYKOM) a00 MmBUAKO (BEPXHBOIO
MOJIOBUHOI0). [TounHaTH BUBYEHHSI MapTie Cij 3 MapKato.

Poznin «IITEPEXOJIU B ITO3ULIIO» 3HallOMUTH YyUYHIB 3 TPETHOIO
Ta APYTOI0 MO3UIIISIMHU, a TIOTIM 3 TIOETHAHHSIM BUKOHAHHS B PI3HUX MO3UIISX.
Crnig CTeXHUTH 3a 3BYKEHHSIM BIICTaHI MK HaJIbLSIMHU TPU MEPEXOl Y BUIIL
MO3ULIi, MIABHICTIO PyXIB PYKH Ta JETKUM KOB3aHHIM NaJbIiB.

CTAKATO cnig noynHaTd BUBYATH BIIHOCHO IIUPOKUM IITPHUXOM,
IIOCTYIOBO BKOPOUYYIOUH MOr0 Ta IPUCKOPIOKOYH TEMII.

Higrorosky mo COTI M€ Bapro mounHATH 3 BUKOHAHHS KOPOTKOTO
J€Talle CepeaHbOI0 YACTUHOK CMHMYKA IPH BUIBHOCTI KUCTEBOTO cyrioba. B
MIpYy TOJErmIeHHs pPYXiB MpaBoi PYKH Ta 3MILHEHHS BIPaBHOCTI JIBOI,
cMUYOK Oyzne neap miactpuOyBatu. COTiie Ta CHIKATO CIOYATKy TIParoTh
«JIeKaYMM» CMUYKOM, a 3r0JIOM HATUCK HA TPOCTUHY 3MEHIIYIOTh.

HNOJABIMHI HOTH BumaraioTh piBHOMIPHOTO IPUJISTAHHS BOJOCY
10 000X CTpyH,  Y3TO/DKEHHS IIBHUJIKOCTI BEJEHHS CMHYKa 3 CHJIOIO
HATUCKaHHSA Ta MIrOTOBKH MaJIbLIiB JIIBOT PYKH.

B poGoTi Haju HOTHMM MaTepiajJoM TaKOX IepeadavyaeThCs MTPUXOBA Ta
pUTMIUYHA BapiaTUBHICTh, Tpa B PI3HUX YAaCTHMHAX CMHUYKa (K JeTamie, Tak 1
MapKaTto, MapTie, NYHKTHPHUX MTpuxiB ). lle mNOKpammrh CHOPHAHATTS
Marepianay 1 CupusITUME OUIBIIIN XyI0KHIM BUPA3HOCTI BUKOHAHHSI.

Po3yMmiHHs 3aragpHUX 3aKOHOMIPHOCTEH TIIPH OCBOEHHI TEXHIYHOTO
Marepiajgy TOBHHHO JIOIOMOITH YYaCHHKaM Ie€IaroriyHOro IMpoIecy obupartu
HAHONTUMAJIBHIIII IIJIIXUA TTO0JIAHHS BUKOHABCHKUX TPY/IHOIIIIB.

[lomanmii penepTyapHuid 30IpHMK MOXKE JOIMOBHUTH apCeHal
MeJaroriyHuX 3aco0iB B OCBOEHHI TEXHIYHMX MPUHOMIB Ta OyTH B TPHUTOA1
BUKJIaJladyaM TI0 KJIACy CKPHUIKKA €JIEeMEHTApHOTO IMiJIPIBHA TMOYaTKOBUX
MUCTEIbKMX HAaBUAJIBHUX 3aKJIadiB, BKIIOYAIOUM CTYy[il MEANPaKTUKH
MY3UYHUX KOJIEKIB.
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99 I'. IPAJIK

Bunpasa Nel

66



———R———B=—=]

—— ) —

67



100 I. IPAJIIK

Bnpasa Ne2

EEniadise= I e E=ZiEaE

68



NN N RN RN = o e e e e e e e
PR DNPRPORORXIRNNNPEBRDN—O

25.
26.
2
28.
29.
30.
31.
32.

33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.
S1.
52.
53.
54.

AR e ISR I O

JETAILIE
T'. ®ecenxo
K. Poxionos
K. Ponionos
K. Pogionos
PyxaemoBCE BBEpX
K. Pogionos
H. Baknanosa
K. Pogionos
K. Ponionos
O. SlupmuHOB
H. baknanosa
K. Pogionos
M. Kopper
H. baknanosa
M. Tapnunpkuit
. Anap
O. SapmuuOB
H. bakmanosa
H. Baknanosa
H. bakmanosa
H. baknanosa
@. Bonsdapr
0. Crankxo
H. baknanosa

HECUMETPUYHI ITPUXU
T. 3axap’ina
0. Cynimos
. Komnansomi
. Jlexrep
T'. dymnos
C. Jlykanrok
@. Bonstapr
A. KomapoBCeKuHit

BITJICTh, APIIEJI)KIATO,
MIJITOTOBKA O TPEJII
10. Cynimos

K. Ponionos

€. I'necina-Birauek
A. KomapoBCBKHit
O. SlupmuHOB

A. T'purops

. Tanxns

H. baxmanosa

€. I'uecina-Bitauek
A. KomapoBcekuit
@. Bonsbapt

1. Bapio

P. Cirr

I'. Kaifzep

K. Moctpac

A. KomapoBcekuit
0. ta M. SIHEmmuHOBH
@. Bonsdapr — A. [lnouep
H. baxmanosa

K. Mocrpac

O. SupmunoB

K. Mazac

DO YVWVOWWVW®XOITIITIADNARNRN U LN LW

—
(O T S )

16
16
17
17
18
18
19
19

20
21
21
21
21
22
22
23
24
24
24
25
26
27
28
29
30
32
33
34
35
36

3MICT

55.
56.
57.
58.
59.
60.

61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.

68.
69.
70.
71
72.
73.
74.

XPOMATHU3MHA
€. I'necina-Birauex
€. I'mecina-Bitauex
T. 3axap’ina
@. Bonsdapr
. Jlexrep
@. Bonsbapr

MAPTJIE
K. Poxionos
€. I'necina-Bitauex
A. KomapoBcekuit
T'. Tammens
I. Jlexrep
@. Bonsdapr
K. TaxTamkics

MMEPEXO/IA

10. CynimoB

A. KomapoBcekuit

A. KomapoBcekuii

A. KomapoBcekuit

A. KomapoBcekuit

M. Tapmmunskuit

A. KomapoBcekuit

38
38
38
38
39
41

42
42
42
43
43
43
44

45
46
46
47
47
48
49

CTAKATO TA ITIOETHAHHS PI3HUX HITPUXIB

75.
76.
71.
78.
79.
80.
81.
82.
83.

84.
85.
86.
87.
88.
89.
90.
91.
92.
93.
9.
95.
96.
97.
98.

99.
100.

69

®. Bonshapt

T'. Kaiizep

II. Eccex

T'. Kaiizep

I1. onsr

A. KomapoBcrkuit
T. Kaitzep

@. Pic

II. Eccex

HOJBIMHI HOTH
M. Tapimuskuit
M. Tapimunskeit
M. Tapimnskeit
M. Tapimnskeit
M. Tapmmunskuit
10O. Kontoc
K. TaxTamxkics
V. Timaun
K. Mocrpac
P. F'odman
K. TaxTamxkics
K. Taxramxics
K. Mocrpac
A. KomapoBcekuit
JI. BacunseBa

BIIPABH HA PO3BHTOK BIIVIOCTI

T. tpagix (Bupasa Nel)
T'. HIpaxix (Bopasa Ne2)

50
50
52
53
54
54
55
56
58

59
60
60
60
60
60
61
61
62
62
63
63
64
64
65

66
68



Y 36ipnuxy «100 nepuiux Kpoxie 00 maiicmeprocmi) 6UKOPUCMAHI emioou
3 HACMYNHUX 6UOAHb:

JI. AjpxamoBa. BuOpasi Jierki eTro/iu JUisi CKPUIIKHU coJio (4.2);

H. baknanosa. [Tepuii ypoku. [TociOHUK JIJIs1 TOYaTKOBOI'O HABYAHHS TP HA CKPHIILII
(4.2). M.: PagsiHcbkuil komnosutop, 1987;

M. Tlapnunpkuii, K. Ponionos, K. @oprynaros. BubpaHi eTiou ist CKpUIIKH,

1-3 knac AMIIIL. M.: My3uka, 1983;

A. I'puropsin. [TouatkoBa mikosa rpu Ha ckpumnii. M.: PagsHcbkuil komnosutop, 1991;
K.B. Ma3zac. Etioau (cniemianbHi aiisi ckpunku). [legarorianuii penepryap;

B. Crenenko, K. TaxtamxkieB. ETiou 1uist CKpUIKY Ha pi3HI BUAW TEXHIKH, | Kiac.
K.: My3uuHa Ykpaina, 1979;

. Crenenko, K. TaxrakieB. ETioiu 1J1st CKpHUITKU Ha pi3HI BUIHM TEXHIKH, 2 KJac.
.- My3nuHa YkpaiHa, 1975;

. Crenenko, K. TaxrakieB. ETiou 115t CKpHUIIKY Ha pi3HI BUIHM TEXHIKH, 3 KJac.
.- My3nuHa Ykpaina, 1973;

. Crenenko, K. TaxramxkieB. ETionu aJist CKpHUIKU Ha pi3HI BUIAHM TEXHIKH, 4 KJac.
.- My3nuHa YkpaiHa, 1983;

. TaxTtakieB. Ckpunka. Y4uboBuit nocionuk s 2 wiacy JAMIII (4.2).

.» My3uuna Ykpaina, 1988;

. TaxtamxkieB. Ckpunka. Yubopuii nocionuk s 3 xiacy JAMII (4.2).

.» My3uuna Ykpaina, 1990;

. TaxtamxkieB. Ckpunka. Yubopwuii nocionuk s 4 kiacy JIMIII (u.2).

.- My3nuHa YkpaiHa, 1989;

TARARAARARARARAARARAT AT AT

®eceuxo. [Toyarkosa mkona. HaBuanus rpi Ha ckpunii. YUIIEAT' U3, 1956;

K. ®oprynatos. FOuuii ckpunans (Bui.l). M.: PagsHcekuii kommnosutop, 1983;

K. ®oprynatos. FOuuii ckpunans (Bum.2). M.: PagsHcekuii komnosutop, 1989;

K. ®oprynaTtoB. Ans6om ckpunaisi. Etioau (Bumn.3). M.: PaasHcbkuii KOMITIO3UTOD,
1989;

K. ®oprynaros. FOuwuii ckpunanb (Bu.3). M.: PagsHcbkuii kommnosutop, 1989;

C. HlanpMman. S 6yny ckpunaiem. 33 6eciau 3 OHUM My3ukaHToM. JI.: PajsiHChbKUM
KoMIio3uTop, 1987.

Paul Essek. 30 Etudes speciales for violin op.30. G.H. 7442. Hug. and CO., Zurich.
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